[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 05/2017

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de melhora a sinalização em nosso município;

Considerando:

Que a sinalização no interior do município é precária e em alguns pontos inexistente;

Que as placas indicativas além de sinalizarem o trânsito também contribuem para a segurança dos munícipes e demais usuários que trafegam na cidade e interior do município;

                                  Que muitas placas existentes estão cobertas pela vegetação dificultando sua visualização;

Que são poucas as placas existentes em nosso município, e a população cobra dos vereadores uma melhor sinalização em nossa cidade;

Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:

 Indicação:

         Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria competente a colocação de placas indicativas no interior e reforma ou reposição das placas existentes onde se fizer necessário na sede do município.

             Sala das Sessões, 06 de março de 2017.

TIAGO HENRIQUE SHUNEMANN
                                                         Vereador - PDT
[image: image1.wmf]